

**REGISTERBLAD**

**Namn och datum:** P. Wennman (980223), Staffan Bengtsson (000829)

**OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN**

**Områdesnummer och namn:** NN 45 LUNNAMOSSEN

**Kommun:** Hylte

**Karta:** 5D

**Läge:**

**Areal:** 130 ha

**Naturgeografisk region:** 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida.

**Kust/havsregion:**

**Regionindelning för sjöar och vattendrag:**

**Agrara kulturlandskapsregioner:**

**Landskapsform:** Kullig terräng

**Riksvärde**

Myrkomplex	Topogent kärr	Flora
		Fauna
	Svagt välvd mosse	Fauna
Barrskog	Fauna	
Sumpskog	Fauna	

**Värdeområde:** Lunnamosen är ett intressant myrkomplex med välutbildade och representativa myrtyper i form av topogena kärr och svagt välvda mossar. Området utgör också en värdefull skogs-myrmosaik och har ornitologiska värden.

**Huvudkriterier:**

A Område som särskilt väl visar landskapets utveckling.

B Väsentligen opåverkat område.

**Förutsättningar för bevarande:** Bevarandet av våtmarkens värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot t ex dränering, vattenreglering, dämning, och torvtäkt. Alla former av avverkning i sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzoner bör undvikas för att inte skada naturvärdena, likaså gödsling och kalkning.

**Säkerställande:**

- Lunnamosen (SE0510118) är av regeringen godkänt Natura 2000-område (SPA/pSCI).

**Områdets huvuddrag:** Lunnamossen är ett myrkomplex bestående av topogena kärr, svagt välvda mossar och naturskogsbevuxna fastmarksholmar. Myren är öppen och relativt blöt och har både hölJOR och dråg. Större delen av myren utgörs av plan-svagt välvd mosse av tuvduintyp. I myrens perifera delar finns tallmosse och i laggzonen även stora arealer tallsumpskog. Topogena kärrytter genomkorsar objektet i sydväst-nordostlig riktning tillsammans med kraftiga bäckdråg. Här finns framför allt fast- och mjukmattor med starr och blååtätel samt rik förekomst av myrlilja.

Ett band av fastmarksöar löper genom myrens centrala delar, förmodligen toppen av en rullstensås. På öarna växer naturbarrskog, sedan länge orörd och med gamla väldiga tallar på de flesta öarna. Graninslaget är yngre. Miljön är urskogsartad med många torrakor, lågor och vindfällan. Den orörda skogsprägel gällar även tallsumpskog, med mycket gamla övervuxna tallågor, och bitvis fastmarkens kantskog med gran och tall.

Ljungpipare, tjäder och orre häckar. Trana rastar på platsen och duvhök har observerats i spelflykt.

**Anmärkningar:** Klass 1 objekt i våtmarksinventeringen i Hallands län, VMI ID: 05D3C07.

Lunnamossen är endast svagt och lokalt påverkat av dikning.

Ingår i myrskyddsplan för Sverige.

**Referenser:** *Naturvårdsverket 1994. Myrskyddsplan för Sverige. Länsstyrelsen 1985. Våtmarker i Hallands län, 1985:1.*